INSTITUTO MUNICIPAL PARA LA CULTURA DE PACHUCA

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTVO

DEL 01 DE ENERO AL 31 DEMARZO DE 2017

Flujo de Efectivo de las Actividades de Operacién
Origen

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente

Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios

Ingresos no comprendidos en las Fracciones de la ley de Ingresos Causados en
Eercicios Anteriores pendientes de Liquidar o Pago
Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas
Otros Origenes de Operacion

Aplicacion

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asiganciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Analogos
Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Ctras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién
Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Otros Origenes de Inversion

Aplicacién

Bienes Inmuebles, infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Otras Aplicaciones de nversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen

Interno

Externo

Ortos Origenes de Financiamiento
Aplicacion

Interno

Externo

Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

MARZO 2017

$1,681,355.76
$856,924.88

$0.00
$0.00
$10,900.00
$1.88
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$846,023.00
$0.00
$824,430.88

$397,583.00
$11,188.92
$58,658.96
$0.00

$0.00

$0.00
$357,000.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$32,494.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

MARZO 2016

$1,521,112.22
$761,747.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$761,747.00
$0.00
$759,365.22

$348,395.00
$15,748.62
$77,221.60
$0.00

$0.00

$0.00
$318,000.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$2,381.78

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00



INSTITUTO MUNICIPAL PARA LA CULTURA DE PACHUCA

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 01 DE ENERO AL 31 DEMARZO DE 2017

MARZO 2017 MARZO 2016
Incremento/ Disminucion neta en el Efectivo y Equivalentes al Hectivo -$334,348.17 $12,437.05
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Eercicio $375,248.17 $381.84
Hectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio $40,900.00 $12,818.89

*Bajo protesta de decir verdad declaramos que las cifras contenidas en este estado financiero son veraces y contienen toda la informacion referente a la
situacion y/o los resultados del Instituto Municipal para la Cultura del Municipio de Pachuca de Soto, Estado de Hidalgo, afirmando ser legaimente

responsables de la autenticidad y veracidad de las misma, y asimismo asumimos la responsabilidad derivada de cualquier declaracion en falso sobre las
mismas.
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